i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente : Professionisti
Tematica : Variabili rilevanti per i professionisti in contabilita ordinaria
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Dicembre 2011

Sezione di attivita

Numero
professionisti

Compensi derivanti dall'attivita professionale

Altri proventi lordi

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Agricoltura, silvicoltura 101 7 1.180 16,62 - - x
e pesca
Attivita manifatturiere 144 115 2.658 23,12 7 99 14,17
Fornitura di acqua; reti
fognarie, attivita 8 8 321 4015 - - x
gestione rifiuti e '
risanamento
Costruzioni 139 99 2.264 22,87 7 148 21,16
Commercio all'ingrosso
e al dettaglio; 190 138 2.229 16,15 6 66 11,07
riparazione di
autoveicoli e motocicli
Trasportoe 613 558 29.529 52,92 47 64 1,37
magazzinaggio
Servizi di informazione 20.348 18.990 739.744 38,95 1.428 3.707 2,60
e comunicazione
Attivita finanziarie e 5.028 4.629 213.321 46,08 439 1.209 2,75
assicurative
Attivita immobiliari 7.151 6.867 361.408 52,63 815 1.919 2,35
Attivita professional 497.515 472.718|  29.689.608 62,81 63.285 182.837 2,89
scientifiche e tecniche
Noleggio, agenzie di
viaggio, servizi di 10.508 9.632 322.517 33,48 769 2.100 2,73
supporto alle imprese
Amministrazione
pubblica e difesa; 103 86 3.931 45,70 11 14 1,27
assicurazione sociale
obbligatoria
Istruzione 4.643 4.228 94.334 22,31 360 975 2,71
S:;gf‘ee assistenza 202.030 196.400|  15.139.612 77,09 29.302 59.891 2,04
Attivita artistiche,
sportive, di 20.141 18.168 939.204 51,70 1.286 6.243 4,85
intrattenimento e
divertimento
Altre attivita di servizi 2.275 1.987 38.694 19,47 135 514 3,81
Atthl_ta di famiglie e 6 6 114 19,01 0 0 0,00
convivenze
Attivita non

L . 845 693 12.880 18,59 45 215 4,78
classificabile
TOTALE 771.788 735.393 47.593.549 64,72 97.946 260.003 2,65

Ammontare e media in migliaia di euro
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delle Finanze

Tipo di imposta : IRPEF
Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente : Professionisti

Tematica : Variabili rilevanti per i professionisti in contabilita ordinaria
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : Dicembre 2011

Sezione di attivita

Compensi lordi non annotati nelle

scritture contabili

Totale compensi

Totale spese

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e
pesca

0,00

72

1.187

16,49

58

297

5,12

Attivita
manifatturiere

117

2.781

23,77

106

842

7,94

Fornitura di acqua;

reti fognarie,
attivita gestione
rifiuti e
risanamento

0,00

321

40,15

111

13,82

Costruzioni

104

2.424

23,31

89

880

9,89

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

143

2.307

16,13

104

758

7,29

Trasporto e
magazzinaggio

22

115

5,24

560

29.728

53,09

525

8.522

16,23

Servizi di
informazione e
comunicazione

720

1.606

2,23

19.117

745.851

39,02

18.718

170.434

9,11

Attivita finanziarie
e assicurative

254

737

2,90

4.661

215.507

46,24

4.274

78.817

18,44

Attivita immobiliari

461

1.707

3,70

6.886

365.321

53,05

6.718

162.309

24,16

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

25.422

48.105

1,89

474.685

29.941.393

63,08

467.161

11.452.337

24,51

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

390

930

2,38

9.695

325.961

33,62

9.201

92.233

10,02

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione
sociale
obbligatoria

0,00

86

3.945

45,87

80

1.188

14,85

Istruzione

478

778

1,63

4.267

96.215

22,55

3.913

27.443

7,01

Sanita e
assistenza sociale

12.660

58.799

4,64

196.859

15.268.683

77,56

192.260

5.214.577

27,12

Attivita artistiche,
sportive, di
intrattenimento e
divertimento

2.243

5.394

2,40

18.311

951.524

51,96

17.603

240.211

13,65

Altre attivita di
servizi

150

374

2,49

2.001

39.614

19,80

1.864

14.683

7,88
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Attivita di famiglie

. 0 0 0,00 6 114 19,01 6 26 432
e convivenze
Attivita non - - - 702 13.105 18,67 590 5.256 8,91
classificabile
TOTALE 42.806| 118597 277|  738.280| 48.005.982 6502| 723278 17.470.923 24.16

Ammontare e media in migliaia di euro
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Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA

Tipologia contribuente : Professionisti

Tematica : Variabili rilevanti per i professionisti in contabilita ordinaria
Classificazione : Sezione di attivita

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : Dicembre 2011

Reddito di attivita professionale Perdita di attivita professionale

Ritenute d'acconto subite

Sezione di attivita
Frequenza | Ammontare Media Frequenza | Ammontare Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e 68 913 13,43 10 23 2,32
pesca

57

209

3,66

Attivita

. . 110 1.981 18,01 16 42 2,62
manifatturiere

66

336

5,09

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione 8 211 26,33 0 0 0,00
rifiuti e
risanamento

58

9,67

Costruzioni 97 1.563 16,12 12 19 1,60

49

178

3,64

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

127 1.628 12,82 24 78 3,27

e

262

3,40

Trasporto e

. . 543 21.280 39,19 25 74 2,97
magazzinaggio

476

5.028

10,56

Servizi di
informazione e 18.595 577.512 31,06 901 2.095 2,32
comunicazione

16.199

132.733

8,19

Attivita finanziarie

: i 4.531 137.448 30,34 195 758 3,89
e assicurative

4.224

36.282

8,59

Attivita immobiliari 6.661 204.444 30,69 305 1.432 4,69

6.491

68.667

10,58

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

460.950 | 18.571.255 40,29 20.556 82.199 4,00

425.115

4.888.330

11,50

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

9.388 235.408 25,08 550 1.680 3,05

7.762

54.592

7,03

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione 84 2.785 33,15 7 29 4,09
sociale

obbligatoria

70

635

9,07

Istruzione 4.099 69.374 16,92 248 602 2,43

3.100

14.460

4,66

Sanita e

. . 193.421| 10.070.345 52,06 4.680 16.240 3,47
assistenza sociale

150.714

1.778.823

11,80

Attivita artistiche,
sportive, di
intrattenimento e
divertimento

17.234 718.394 41,68 1.587 7.081 4,46

15.141

160.348

10,59

Altre attivita di

- 1.783 25.656 14,39 292 725 2,48
servizi

974

4.433

4,55

Attivita di famiglie

. 6 88 14,68 0 0 0,00
e convivenze

415
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Attivita non 653 8.042 12,32 68 192 2,82 539 1.283 2,38
classificabile
TOTALE 718.358 | 30.648.327 42,66 29476|  113.269 3,84 ox ox ox

Ammontare e media in migliaia di euro
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